ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ

Москва

                                           _______________ 2018 г.

Михайлова Юлия Николаевна, ИНН  632511317409 Адрес регистрации: г. Москва, проезд Девичьего поля 4 именуемая далее «Продавец», с одной стороны,
____________________________, (ИНН _________________, ОГРН _____________________), в лице ______________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в тексте настоящего Договора «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять в собственность в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество, далее именуемое «Имущество»:___________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на основании:
            (сведения о правоустанавливающих документах)                                                                                 .
1.3.  Существующие ограничения (обременения) прав на Имущество: Отсутствуют.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1.  Стоимость имущества составляет ______________ :

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.2. Оплата производится  в течение тридцати дней со дня подписания Договора купли-продажи.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1 Имущество передается Продавцом Покупателю по передаточному акту в течение 5 (пяти) дней после полной оплаты стоимости, указанной в п. 2.1. Договора. С даты подписания акта Покупателем ответственность за сохранность Имущества, равно как и  риск случайной порчи или гибели  имущества, несет Покупатель.
3.2 В случае неоплаты Покупателем имущества в указанный в п. 2.2. срок, наступают последствия, указанные в п. 4.2. Настоящего Договора, уплаченный задаток Покупателю не возвращается.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по Настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением в соответствии  с действующим законодательством.
4.2 В случае неоплаты полной стоимости имущества в течение 30  (тридцати) дней после подписания Настоящего Договора Договор считается незаключенным. Заключение соглашения о расторжении договора не требуется.
5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
5.1 Стороны договорились, что государственная регистрация иных прав производится после подписания настоящего договора и передаточного акта.
5.2   Все расходы по государственной регистрации несет Покупатель.
6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством и п. 4.2. Настоящего Договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1 С момента подписания передаточного акта Покупатель принимает на себя полную ответственность за сохранность и содержание Товара

7.2 Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий – в Арбитражном суде Ярославской области.
7.3. Отношения между сторонами по Настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.
7.4 Настоящий Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр Договора предназначен для Продавца, один – для Покупателя, один - для регистрирующего органа
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Продавец:

Михайлова Юлия Николаевна

ИНН  632511317409

Адрес регистрации: г.Москва, проезд Девичьего поля 4
Счет карты  40817810016540275705

Отделение №7003 ПАО СБЕРБАНК г. ЕКАТЕРИНБУРГ БИК  046577674

к/с 30101810500000000674

От Продавца:

___________________/Ю.Н. Михайлова/
	 Покупатель:

4
1